
www.beweka.com
beweka Kraftfutterwerk GmbH
Hafenstraße 39 • 74076 Heilbronn
Telefon 07131 645634 -0 
Fax Verkauf 07131 645634-71
info@beweka.com

07131 645634-72 
Fax Einkauf, Verwaltung

Geschäftsführer Artur Bisenius 
Amtsgericht Stuttgart HRB 108676
UST-ID DE 814 078 587

Bankverbindung KSK Heilbronn
Kto. 230 011 364  |  BLZ 620 500 00
BIC HEISDE 66
IBAN DE 87 6205 0000 0230 0113 64

Babyna Mix 250 
 

Der Ferkelergänzer für eine sichere Ferkelaufzucht 
 

Erfolgreiche Ferkelfütterung beginnt bereits an der Sau. Der Einsatz schmackhafter 

Komponenten im Prestarter sichert hier eine optimale Futteraufnahme. 

Hochverdauliche Komponenten führen das Verdauungssystem langsam an die 

Folgefutter heran.  

Hochwertige, pflanzliche Proteinträger und synthetische Aminosäuren fördern die 

Bildung der für den späteren Fleischansatz wichtigen Muskelfasern. 
 

Mit dem Einsatz von beweka Blitzstart, beweka Prestarter oder Denkapig 

Premium an der Sau haben Sie in dieser Phase alles richtig gemacht. Vom Absetzen 

bis 14 Tage danach führen Sie diesen Weg mit Ferkel Power Start 50 plus Ihrem 

eigenen Getreide gradlinig fort.  
 

Füttern sie Ihre Ferkel im Anschluss an das Absetzfutter ab 12 kg 

Ferkelgewicht phasengerecht bis zur Vormast! 

 
beweka Babyna Mix 250 ist die ideale Ergänzung zu  

Ihrem hofeigenen Getreide.  

 
� synthetische Aminosäuren machen niedrige  

Rohproteingehalte möglich und entlasten so  

Umwelt und Verdauungssystem 

 

� Enzyme verbessern die Verdaulichkeit und sorgen für  

eine gute Kotkonsistenz 

 

� organische Säuren stabilisieren den pH-Wert im Magen  

und unterstützen so die Verdauung 

 

� das Probiotikum  bildet einen wirksamen Gegenpol zu  

den krankmachende Bakterien im Darm 

 

� Süß- und Geschmacksstoffe sorgen für eine hohe  

Futteraufnahme  

 
� variable Mischungsanteile ermöglichen eine phasengerechte 

Nährstoffversorgung während der kompletten Ferkelaufzucht 
 

 

 



www.beweka.com
beweka Kraftfutterwerk GmbH
Hafenstraße 39 • 74076 Heilbronn
Telefon 07131 645634 -0 
Fax Verkauf 07131 645634-71
info@beweka.com

07131 645634-72 
Fax Einkauf, Verwaltung

Geschäftsführer Artur Bisenius 
Amtsgericht Stuttgart HRB 108676
UST-ID DE 814 078 587

Bankverbindung KSK Heilbronn
Kto. 230 011 364  |  BLZ 620 500 00
BIC HEISDE 66
IBAN DE 87 6205 0000 0230 0113 64

 

 

 

Babyna Mix 250                                    Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe 
 

 

 

 

 

 

 

 

Mischungsbeispiele 

 

 

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die 

vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka Babyna Mix 250 auf 

Ihrem Betrieb.  
 

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen 

haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr 

beweka Landhändler gerne zur Verfügung. 
 

 

 

 

 
ab 12 kg LG ab 22 kg LG 

Gerste 

Weizen 

Mais  

CCM 

Sojaöl 

% 

% 

% 

% 

% 

40 

34 

- 

- 

1 

20 

53 

- 

- 

1 

30 

13 

30 

- 

1 

30 

17 

- 

30 

- 

20 

56 

- 

- 

1 

30 

18 

- 

30 

- 

beweka Babyna Mix 250 % 25 26 26 23 23 22 

ME 

Rohprotein 

Lysin 

Lysin/MJ ME 

MJ/kg 

g/kg 

g/kg 

g/kg 

13,5 

168 

11,8 

0,88 

13,7 

173 

12,0 

0,88 

13,7 

163 

11,9 

0,87 

13,4 

161 

11,6 

0,87 

13,5 

170 

11,4 

0,85 

13,4 

158 

11,7 

0,84 

Calcium 

Phosphor 

g/kg 

g/kg 

7,9 

5,6 

8,2 

5,7 

8,2 

5,6 

7,9 

5,5 

7,6 

5,6 

7,6 

5,4 

13,2 MJ ME   3,00% Calcium   64.000 I.E. Vit. A 
33,0 % Rohprotein  1,25% Phosphor       8.000 I.E. Vit. D3 
 3,60% Lysin   0,80% Natrium                 400 mg Vit. E 
 3,70% Rohfaser 
 


