

Babyna Mix 250

Der Ferkelergänzer für eine sichere Ferkelaufzucht

Erfolgreiche Ferkelfütterung beginnt bereits an der Sau. Der Einsatz schmackhafter Komponenten im Prestarter sichert hier eine optimale Futteraufnahme. Hochverdauliche Komponenten führen das Verdauungssystem langsam an die Folgefutter heran.

Hochwertige, pflanzliche Proteinträger und synthetische Aminosäuren fördern die Bildung der für den späteren Fleischansatz wichtigen Muskelfasern.

Mit dem Einsatz von **beweka Blitzstart, beweka Prestarter** oder **Denkapig Premium** an der Sau haben Sie in dieser Phase alles richtig gemacht. Vom Absetzen bis 14 Tage danach führen Sie diesen Weg mit **Ferkel Power Start 50** plus Ihrem eigenen Getreide gradlinig fort.

Füttern sie Ihre Ferkel im Anschluss an das Absetzfutter ab 12 kg Ferkelgewicht phasengerecht bis zur Vormast!

beweka Babyna Mix 250 ist die ideale Ergänzung zu Ihrem hofeigenen Getreide.

- ✓ synthetische Aminosäuren machen niedrige Rohproteingehalte möglich und entlasten so Umwelt und Verdauungssystem
- ✓ Enzyme verbessern die Verdaulichkeit und sorgen für eine gute Kotkonsistenz
- ✓ organische Säuren stabilisieren den pH-Wert im Magen und unterstützen so die Verdauung
- ✓ das Probiotikum bildet einen wirksamen Gegenpol zu
 den krankmachende Bakterien im Darm
- ✓ **Süß- und Geschmacksstoffe** sorgen für eine hohe Futteraufnahme
- ✓ variable Mischungsanteile ermöglichen eine phasengerechte
 Nährstoffversorgung während der kompletten Ferkelaufzucht











Babyna Mix 250

Inhaltsstoffe/Zusatzstoffe

13,2 MJ ME	3,00% Calcium	64.000 I.E. Vit. A		
33,0 % Rohprotein	1,25% Phosphor	8.000 I.E. Vit. D ₃		
3,60% Lysin 3,70% Rohfaser	0,80% Natrium	400 mg Vit. E		

Mischungsbeispiele

		ab 12 kg LG			ab 22 kg LG		
Gerste	%	40	20	30	30	20	30
Weizen	%	34	53	13	17	56	18
Mais	%	-	-	30	_	-	-
CCM	%	-	-	-	30	-	30
Sojaöl	%	1	1	1	-	1	-
beweka Babyna Mix 250	%	25	26	26	23	23	22
ME	MJ/kg	13,5	13,7	13,7	13,4	13,5	13,4
Rohprotein	g/kg	168	173	163	161	170	158
Lysin	g/kg	11,8	12,0	11,9	11,6	11,4	11,7
Lysin/MJ ME	g/kg	0,88	0,88	0,87	0,87	0,85	0,84
Calcium	g/kg	7,9	8,2	8,2	7,9	7,6	7,6
Phosphor	g/kg	5,6	5,7	5,6	5,5	5,6	5,4

Diese Beispielmischungen gewähren Ihnen einen Überblick über die vielfältigen Einsatzmöglichkeiten von beweka Babyna Mix 250 auf Ihrem Betrieb.

Falls Sie darüber hinaus Fragen zu betriebsbezogenen Mischungen haben, stehen Ihnen Ihr beweka Außendienstmitarbeiter oder Ihr beweka Landhändler gerne zur Verfügung.











